MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Endereço Rua Augusto Viana 265 - Canela – CEP: 40.110-150 – Salvador/Bahia

Tel: (71)3283-7119/7785 Site: / https://prograd.ufba.br/
E-mail: prograd@ufba.br / coorgrad@ufba.br / secgrad@ufba.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS(AS) PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA PRÓ-REITORIA

DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 02 - EDITAL Nº 04/2021

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-Reitoria de Ensino

de Graduação, torna pública a RETIFICAÇÃO AO EDITAL N º 04/2021 no ANEXO I -

CRONOGRAMA , referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de discentes de cursos

de graduação da UFBA, para estágiode natureza não obrigatória, nos termos deste Edital e da legislação

vigente. Este processo seletivoreger-se-á por este Edital, pela nº Lei 11.788/2008, pela Lei nº 7.853/1989,

pelo Decreto 3.298/1999, alterado pelo Decreto n° 5.296/2004, pela Lei nº 12.764/2012 regulamentada

pelo Decreto nº 8.368/2014, pela Súmula 377 do Superior Tribunal de Justiça, pela Instrução Normativa

nº 213, de 17 de dezembro de 2019, da SGDP/ME, pela Portaria UFBA nº 169/2019- GAB e pela Portaria

UFBA 188/2020-GAB.

ANEXO I EDITAL Nº 04/2021

CRONOGRAMA

1ª etapa - Inscrição Dat
a

De At

é

Inscrições 28 de julho

de 2021

19 de agosto

de 2021

Publicação da homologação preliminar das inscrições 20 de agosto de 2021

Período de interposição de recursos  23 e 24 de agosto de 2021

Publicação da homologação final das inscrições  26 de agosto de 2021

2ª etapa – Seleção e Classificação Dat
a

De At

é

(I Fase) Análise de histórico escolar 27 e  28 de agosto  de 2021

Publicação da homologação preliminar da análise do

histórico escolar (HE)

30 de agosto de 2021

mailto:prograd@ufba.br
mailto:coorgrad@ufba.br
mailto:secgrad@ufba.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Endereço Rua Augusto Viana 265 - Canela – CEP: 40.110-150 – Salvador/Bahia

Tel: (71)3283-7119/7785 Site: / https://prograd.ufba.br/
E-mail: prograd@ufba.br / coorgrad@ufba.br / secgrad@ufba.br

Período de interposição de recursos 31 de agosto e 01 de setembro de
2021

Publicação da homologação final da análise do histórico

escolar (HE)

       02 de setembro de 2021

(II Fase) Entrevista individual A DIVULGAR

Publicação da homologação preliminar da entrevista

individual

A DIVULGAR

Período de interposição de recurso A DIVULGAR

3ª etapa – Homologação e divulgação do resultado final

do processo

                       Data

De           Até

Publicação da homologação do resultado das fases I e II A DIVULGAR

Publicação da homologação do resultado final A DIVULGAR

Convocação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) A DIVULGAR

Salvador, 06 de agosto de 2021.

PENILDON SILVA FILHO

                                                       Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:prograd@ufba.br
mailto:coorgrad@ufba.br
mailto:secgrad@ufba.br